Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró- Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação - Propeg
Centro de Ciências Biológicas e da Natureza - CCBN

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática - Mpecim

EDITAL PROPEG 29/2023

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional de Ensino de
Ciências e Matemática - Mpecim, 2024.1, torna público o Resultado Preliminar das Inscrições Deferidas e
Indeferidas, conforme Anexo I.

Do resultado preliminar, das inscrições deferidas e indeferidas, caberá recurso a ser protocolado, nos
dias 25 e 26.10.2023, via email: ppg.pecim@ufac.br.

É vedada a juntada de documentos, por ocasião do recurso.

Será publicado, no dia 30.10.2023, no site da Ufac (http://www.ufac.br), o resultado da análise dos
recursos, o resultado final das inscrições deferidas e indeferidas e demais informações sobre as fases de
seleção do processo.

Ao inscrever-se para a seleção, cada candidato(a) estará automaticamente reconhecendo e aceitando
as normas estabelecidas neste edital.

É de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar as publicações de todas as fases do
processo seletivo.

Casos omissos neste Edital serão analisados pelo Colegiado do Mpecim.

Rio Branco, Acre, 24 de outubro de 2023.

Comissão do Processo de Seleção – Turma 2024.1

Portaria nº 2366, de 13 de julho de 2023.

ANEXO I

 CANDIDATA(O) ÁREA INSCRIÇÃO

1.  Adonias Santos de Souza Ensino de Ciências DEFERIDA

2.  Adriana Almeida Martins Ensino de Matemática DEFERIDA

3.  Alcir Hermes Ensino de Matemática DEFERIDA

4.  Alzilene Braga Ferreira de Lima Ensino de Matemática DEFERIDA

5.  Amanda Cristina Dos Reis Azevedo Ensino de Ciências DEFERIDA

6.  Anderson dos Santos Silva Ensino de Matemática DEFERIDA

7.  Angel Pilco Coaguila Ensino de Matemática INDEFERIDA – não atende o item 3.4 “b” do
Edital – link currículo Lattes não acessível

8.  Bruna Lima De Queiroz Ensino de Ciências DEFERIDA

9.  Camile Silva Pinheiro Ensino de Ciências INDEFERIDA – não atende o item 3.4 “d” do
Edital - Cópia digital do diploma do Curso de
Graduação (frente e verso)

10.  Carla Naomi Nonomura Nogueira da
Silva

Ensino de Ciências DEFERIDA

11.  Carla Tais Dias Oliveira Ensino de Matemática DEFERIDA

12.  Cynthia Maria Santos Maciel Ensino de Matemática DEFERIDA

13.  Davi Araújo de Souza Ensino de Matemática DEFERIDA

14.  David Araújo Rocha Ensino de Matemática DEFERIDA

15.  Divanir Ferreira de Aquino Junior Ensino de Ciências DEFERIDA

16.  Elisângela Horácio Menezes Ensino de Matemática DEFERIDA

17.  Emanuele Antonia da Costa Souza Ensino de Matemática DEFERIDA

18.  Eunice Souza da Costa Oliveira Ensino de Ciências DEFERIDA

19.  Everaldo dos Santos Araujo Ensino de Matemática DEFERIDA

20.  Fábio Alves Ferreira Ensino de Matemática DEFERIDA

21.  Fernanda Maria Diniz Barros Ensino de Matemática DEFERIDA

22.  Fernando Banen Calero Ensino de Ciências DEFERIDA

23.  Francisco Claudiomar P. de Carvalho Ensino de Matemática INDEFERIDA - não atende o item 3.4 “d” do
Edital – Cópia digital da carteira de identidade
(frente e verso) e Cópia digital do diploma do
Curso de Graduação (frente e verso)

24.  Genilde do Nascimento Alves Monteiro Ensino de Ciências DEFERIDA

25.  Gisele Moraes Garcia Ensino de Ciências DEFERIDA

26.  Gustavo Lopes Neto Ensino de Ciências DEFERIDA

27.  Jerri Carlos Salazar de Macharel Ensino de Matemática DEFERIDA

28.  João Felipe de Almeida Corrêa Ensino de Matemática DEFERIDA

 CANDIDATA(O) ÁREA INSCRIÇÃO

29.  Jocicleide melo furtado Ensino de Ciências DEFERIDA

30.  Jordi Cavalcante de Alencar Ensino de Matemática DEFERIDA

31.  Kelly Melo Ensino de Ciências DEFERIDA

32.  Leonel Silva Pessoa Ensino de Ciências DEFERIDA

33.  Leticia Mendes Da Silva Ensino de Ciências DEFERIDA

34.  Luan Mesquita Guerra Ensino de Ciências DEFERIDA

35.  Luciana Freitas da Silva Ensino de Ciências DEFERIDA

36.  Marbia clicia silva lima Ensino de Ciências DEFERIDA

37.  Maria de Jesus Limeira da silva Ensino de Matemática DEFERIDA

38.  Maria do Perpetuo Socorro P. Gonçalves
Pontes

Ensino de Matemática DEFERIDA

39.  Maria Natividade Costa de Holanda Ensino de Ciências DEFERIDA

40.  Raimundo Pereira Mota Ensino de Ciências DEFERIDA

41.  Rosangela Souza Silva Ensino de Matemática DEFERIDA

42.  Rosimar Gomes De Moura Ensino de Matemática DEFERIDA

43.  Ruth De Souza Farias Ensino de Matemática DEFERIDA

44.  Silvio Vicente Ferreira Da Silva Ensino de Matemática DEFERIDA

45.  Stefhanie da Silva Vidal Ensino de Matemática DEFERIDA

46.  Suelen Lorrane Chaves De Lima Ensino de Matemática INDEFERIDA - não atende o item 3.4 “d” do
Edital – Cópia digital do diploma do Curso de
Graduação (frente e verso) OU uma cópia
digital de declaração do(a) coordenador(a) do
respectivo curso de graduação atestando que
o(a) candidato(a) está regularmente
matriculado.

47.  Thiago André Valente Soares De Oliveira Ensino de Matemática DEFERIDA

48.  Thielly Paula Kauling De Carvalho Rosa Ensino de Matemática DEFERIDA

49.  Valéria Lima Vale Ensino de Ciências DEFERIDA

50.  Wanessa Sampaio Cláudio Ensino de Ciências DEFERIDA